posiciones,  con toma de datos cada cinco (5) segundos, en razón a la velocidad de paso vehicular, 
en  ponderación  “FAST”,  para  un  total  de  144  eventos,  teniendo  en  cuenta  los  siguientes 
escenarios, referidos al tiempo: Horario Diurno, Horario Vespertino y Horario Nocturno, para un 
total de doscientos noventa y un mil seiscientos eventos (291.600).

En el Plano, ver anexo 1, se puede observar, en detalle los puntos internos perimetrales, con sus 
respectivos niveles sonoros y descriptores (LA,eq,T., LMAX, Lpk,  L10 y L90), tomados para establecer los 
correspondientes  valores  en períodos  diurno,  vespertino   y  nocturno  respectivamente,  con las